
 

        

      Diário Oficial Eletrônico do Legislativo  
Suzano – São Paulo 

 
 

Ano: 03    –    Edição Nº 087 – EDIÇÃO EXTRA                                                       Suzano, 26 de abril de 2024 

 

 
A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel  

P á g i n a  | 1 

 

19
49

1919

SUMÁRIO 
Página 

 
ATOS OFICIAIS ..................................................................................... 1 
- PORTARIA(S) ..................................................................................... 1 
DIRETORIA DE COMPRAS, SUPRIMENTOS E PATRIMÔNIO ......... 1 
- AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA ELETRÔNICA .................... 1 

 
 

ATOS OFICIAIS  

    

PORTARIA(S) 
 
 
PORTARIA Nº 070/2024 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o disposto no artigo 5º, inciso II, 
alínea “e” do Regimento Interno; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder ao(à) servidor(a) Icaro Augusto Costa de Souza, 
“Assessor de Relações Comunitárias” da Câmara Municipal de Suzano, 
Nível de Vencimento "CCA-I", regime estatutário, comissionado, 30 
(trinta) dias de férias regulamentares, de acordo com os artigos 126 e 
127 do Estatuto do Servidor Público Municipal, referentes ao período 
de trabalho de 02/01/2023 a 01/01/2024, a serem gozados no período 
de 02/05/2024 a 31/05/2024. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 23 de abril 
de 2024. 
 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO 
Presidente 
 
VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO 
1º Secretário 
 
VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS 
2º Secretário 
 
Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano. 
 
CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS 
Assessora Técnica de Gestão Legislativa  
DIRETORIA LEGISLATIVA 
 
 
PORTARIA Nº 071/2024 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o disposto no artigo 5º, inciso II, 
alínea “e” do Regimento Interno; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Designar os servidores, abaixo descritos, para comporem a 
Brigada de Incêndio da Câmara Municipal de Suzano, conforme Instru-
ção Técnica nº 017/2014, da Polícia Militar do Estado de São Paulo – 
Corpo de Bombeiros: 
 
I.  Felipe Rodrigues Gomes Figueiro; 
II.  João Santana de Siqueira; 
III. Juliana de Souza Castro; 
IV. Katia Santina da Silva; 

V. Marcelo Rodrigues de Oliveira; 
VI. Maria Oneide Teles Souza; 
VII. Renato de Alencar Araújo; 
VIII. Sandra Goreti de Carvalho Oliveira; e, 
IX. Sidnei Roberto da Silva. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Oficial do Município, ficando revogadas as disposições em 
contrário, em especial a Portaria nº 172/2021. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 23 de abril 
de 2024. 
 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO 
Presidente 
 
VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO 
1º Secretário 
 
VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS 
2º Secretário 
 
Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano. 
 
CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS 
Assessora Técnica de Gestão Legislativa  
DIRETORIA LEGISLATIVA 
 

 
 

DIRETORIA DE COMPRAS, SUPRIMENTOS  
E PATRIMÔNIO 

    
 

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA ELETRÔNICA 
PROCESSO Nº. 033/2024 - AVISO DE CONTRATAÇÃO Nº. 031/2024  
A Câmara Municipal de Suzano torna público que realizará no dia 03 de 
maio de 2024, às 9h00, a Sessão da Disputa de Preço da Dispensa 
Eletrônica destinado à aquisição de materiais para sinalização visual e 
afins. A sessão da Dispensa Eletrônica será realizada através da 
plataforma Bolsa de Licitações do Brasil -  BLL: https://bllcompras.com. 
O respectivo edital está disponível no Portal Nacional de Contratações 
Públicas, https://www.gov.br/pncp e na plataforma BLL, 
https://bllcompras.com. Informações: 
compras@camarasuzano.sp.gov.br. Suzano, 26 de abril de 2024 - Ver. 
Joaquim Antônio da Rosa Neto - Presidente. 
 

https://bllcompras.com/
https://www.gov.br/pncp
https://bllcompras.com/
mailto:compras@camarasuzano.sp.gov.br

		2024-04-26T13:42:52-0300
	RAZIEL SHINOSUKE UEDA:35141872823




